
令 和 7 年 6 月 吉 日 

保 護 者 の 皆 様 

練 馬 区 立 旭 町 小 学 校 

あ さ ひ っ こ 友 の 会 

( 旧 P T A ) 

会 長   津 田  脩 平 

 

保護者証着用のお願いと再発行方法について 

 

保護者の皆様には日ごろよりあさひっこ友の会の活動にご理解とご協力をいた

だき、心よりお礼申し上げます。 

4月に学年ごとに色分けされた保護者証を、1家庭4枚を、ワンセットで配布さ

せていただきました。先日、立川市の小学校で発生した事件を受け、旭町小学校でも

児童の安全確保のため、学校公開日、保護者会、運動会、日頃のお迎えなどで、学校

に来校される場合には、必ず保護者証の着用をお願いさせていただいております。 

来校時お忘れの場合には、来校受付窓口にてご記帳の上来校者用ホルダーをご着

用いただきます。  

 

4月にお配りした保護者証を誤って紛失された場合や、ご家族様の人数が多い場

合など、様々なケースが想定されるため、保護者証の再発行を承ります。保護者証再

発行をご希望のご家庭は、下記メール宛に、再発行希望のメールをお送りください

ますよう、お願い致します。 

こどもたちが、旭町小学校で、安心安全に過ごせるよう、保護者の皆様のご協力を

よろしくお願いいたします。 

 

※再発行メール作成時のお願い 

①タイトルに「保護者証再発行希望」とご入力ください。 

②メール本文にはお子さまの学年・クラス・お名前をご入力ください。 

③再発行にはお時間をいただきますが、準備が整い次第、お子さま経由で

お届けいたします。 
 

■再発行依頼と問い合わせ先・・・asahichou@ptatokyo.com 

QRコードもご利用いただけます→ 

 


